
 
 

Změna očekávaných hodnot prokalcitoninu 

Kód vyšetření v NIS: 7316 
Zkratka v NIS: PCT 

 

 

 

Rádi bychom Vás informovali, že výrobce Siemens Healthcare Diagnostics nás informoval, že dojde 

k úpravě hodnot standardu kalibrační křivky u stanovení prokalcitoninu. V důsledku toho budou 

hodnoty ADVIA Centaur PCT asi o 30% nižší oproti hodnotám, které byly dosud. Současně ale  

nedochází ke změně referenčního intervalu a nemění se klinická kritéria pro interpretaci 

výsledků.  

Výrobce k této úpravě přistoupil z důvodu harmonizace výsledků PCT u komerčních výrobců. Změna 

se nejvíce projeví u vyšetření pacientů, kteří budou měřeni současně starou a restandardizovanou 

metodou, kdy lze očekávat při přechodu 30% pokles hodnot PCT.  

Ke změně dochází od 22. 1. 2018, kdy budou vyšetření prováděny již restandardizovanou soupravou.  

 
 
 
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Kolektiv ÚLD. 
 
V Ostravě 16.1.2018 


